Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 702/2022

Requer informações acerca de área
pública municipal entre as ruas
Arthur Gonçalves da Silva e José
Calixto, no bairro Santa Rita.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que esta é uma área que não esta em uso.

 CONSIDERANDO que este local vem sendo usado pra descarte
de lixo e entulhos.

CONSIDERANDO que a UBS regional Zona Sul faz parede com
a área citada, facilitando com que indivíduos adentrem no local e causam atos
de vandalismos e outros inconvenientes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a intenção e/ou planejamento da Prefeitura Municipal
para essa área localizada entre as Ruas Arthur Gonçalves da Silva e José
Calixto?

2º) Existe algum projeto em andamento para melhor utilização
desta área no bairro Santa Rita? Se sim, explique.

3º) Atualmente de que modo são realizados os serviços de
limpeza e manutenção desta área?

Justificativa:

Antes ocupada por uma creche que auxiliava na área da
educação, essa área vem sendo ponto de descarte de lixos e entulhos na
região do bairro Santa Rita. Vizinhos se mostram preocupados com o descaso
do local e procuraram por este vereador para apresentar as reais necessidades
deste espaço. No local é possível notar sinais de vandalismo nos portões e
descarte irregular dentro e ao redor deste espaço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Agosto de 2022.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
57

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 0

J2
9-

1T
N

J-
2S

40
-J

V
4T

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0J291TNJ2S40JV4T, ou
vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código
abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0J29-1TNJ-2S40-JV4T

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
57

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 0

J2
9-

1T
N

J-
2S

40
-J

V
4T

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0J291TNJ2S40JV4T
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0J291TNJ2S40JV4T
		2022-08-26T09:03:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura